Secundus est casus, quando **i** is, ad quem res peruenit, illam non cōuerit: in propriis necessariis vobis, nec eā caput se retineat, sed re futuit illi, cui de iure restituere debet. Exempli gratia, si pupillo res sunt cōmodata, et apud eum deposita: & is eam cōmodant, vel deponit relictū: certē ex hac reſtitutio dictum factus factus locupletor, eo quidem non est factus pauperior. Ita logica & declarat Bart. in l. 9. impuber. in infu. ff. comod. quem facit sunt Dec. in d. Lex penalib. mun. 5. ver. sed ad illam. Consig. in §. 2. th. mons. 21. in fin. ii. 1. fit de alio.

Tertius est casus, quando **i** res propter fructus ex pradiis percepit, que ad aliquem peruenit, amplius apud eum non est, sed cōsumpta reperiatur & ignoratur quomodo fuit cōsumpta: atque ita cum vere fūsus in dubio. Hoc sane casu non praesumptum ille factus locupletor, etiā probatur eum rem illam consumpsisse, & in suis vobis convertentes clūm in malos vobis, laeti nimis viviendo, convertere potuerit. Ita recte censuit Angelus in con. rō. D. Catherine in fin. que facit sunt Decim. in d. Lex penalib. mun. 5. ver. dictum tamen. idem in L. cert. condicione. q. 3. ff. cert. p. Elen. m. 4. de a. sol. 10. ver. 2. roffl. de p. scip. Iaf. in l. v. de numero. §. fin. dom. nom. 4. ff. de re. ad. Cart. feni. in conf. 2. Princeps. cal. 4. ver. 2. conclusio. Genes. in d. 9. actions. nro. 21. Cor. in conf. 2. num. 26. & aperte in conf. 2. in fine. ex omnibus sententiis addo. Cofven. in conf. 2. 47. In causa, que vertitur Sa- natio. nro. 6. lib. 1. Mod. Parisi. commentariis ad confit. Parisit. m. 1. §. 22. num. 52. Cognat. in d. Lex penalib. m. 3. de reg. nov. Riman. in conf. 205. num. 15. lib. 1. & in conf. 49. num. 8. ver. & non oblat. lib. 5. Et hoc sententia sum in triallo de recuperatione patrimonii rem. 15. num. 56. Et vero hoc sum sententia fatis sperte probari potest. d. l. pupill. ff. de solut. dum Marcelus usit, tunc deminet locupletorem aliquem esse effectum, cum res cōsumpta sit vera in vobis necessariis: Non ergo sufficit dicere, et rem elecōsumptum, sed probari debet, suffit viliter cōsumptum.

Quocirca dñmatur illa contraria traditio Angelii in l. v. num. 1. in gloss. i. ff. de p. hered. cum dixit, annullator glossa illi, praesumptum factus locupletorem cum, qui rem, ut fructus, apud te existente cōsumptum. Et Angelus facit sicut Romanus in l. i. conf. 2. num. 2. ausili. conf. 5. m. 1. Alex. in conf. 5. num. 2. lib. 2. Corinthus in conf. 72. num. 9. lib. 3. Cratius in conf. 11. num. 4. Socinus in conf. 2. 4. num. 49. lib. 1. & in conf. 159. num. 19. ver. sum intermis. lib. 2. Rom. in conf. 2. num. 1. in conf. 29. in fin. lib. 2. qui ab opinione bac postrema Angelis dixit non esse redendum in indicanda. Eardem probatur Berg. in conf. 4. num. 6. & 16. lib. 1. Ger. 2. ad. m. in conf. 9. num. 7. Socin. num. in conf. vlt. num. 38. & lib. 1. Ant. Gabr. in fin. conf. 2. lib. 1. sit. probatur. conclusio. confit. 7. num. 26.

Nec virget illa ratio, quām inter ceteros adducit ipse Gabriel, quia **i** res praesumptum extare apud eum, ad quem feneat peruenit, Menoch. Praesumpt.

Nihil probetur similis atque cōsumpta, Bart. in l. 5. quā in regentariis §. an. ver. d. ff. de ed. & dīcas in subsequenti praesumpt. Non enim vis ger hæc ratio, quandoquidem pro confitanti nolvo in causa cōsumptum, rem amplius non extare, sed cōsumptum fuisse. Est autem sola di. biratio, an ex ea cōsumptio factus fuerit locupletior, vel non. Alio ratione vobis est Ruin. in d. conf. 29. in fin. lib. 2. neminem praesumti factus sum in metra reg. L. om. de indebet. in prim. ff. de prob. Et praesumitur quis locupletatus. lib. 1. def. dñ. C. ar. b. tute. Verum & huic rationi responderemus, iam confitare de cōsumptione, qui ergo vult dicere cum esse effectum locupletorem ex ea cōsumptione, debet concludenter probare cōsumptum rem veram fuisse in vobis necessariis. d. l. pupill. aliquo nō poterit dici factus locupletor. Non hic commemoro conciliations & interpretationes harum opiniom̄ excoigitatas ab A. R. Pinclon. in l. 2. par. 2. c. 4. nro. 63. C. de refut. ven. & Lamberti regio in commentariis ad statutum de contractu mulierum in g. l. i. m. 2. 2. & 3. Et

Hactenus expōsum est, quando ex cōsumptione rei p̄sumptum vel non praesumatur id acutus res peuent, factus locupletor.

Ceterum ambigui etiam solet, quis tenetur probare aliquem effectum esse locupletum ex re que pertinet ad eum ex contractu. Et vere omnis probandi pertinet ad eum, qui fuit intentionis fundamentum in eo statutum: quidem factus sit locupletor, hoc est, quod ex contractu commo dum atque utilitatem ferent. Ita gl. l. 1. C. fiducias. ver. 6. & l. preditorum. C. de pr. mifl. 2. lib. 1. Salicet, qui in specie contractus init cum minore scribunt, quod si contractus etiā ipso tunc nullus, ob non seruatam solemnitatem: nisi cum minore contraxis, si vult repetrere per ipsum ipsi minori numerum, probare debet premium illud fuisse verum in utilitatem minoris, sicque illum ex eo contractu effectum fuisse locupletem: cum hoc fuit tunc aliterfundens fundamentum. Cum vero contractus tenet: & minor petit illum recidit tanquam laetus, ipse minor probare debet, fē non esse effectum ex eo contractu locupletem. Cum hoc sit fūx intentionis fundamentum. Hanc p̄sumptum non probatur soci. sen. in confit. 3. col. 1. b. 1. Rom. in conf. 1. num. 6. lib. 5. Antw. Gabr. in fin. confit. lib. 1. tit. de probat. conclusio. 7. num. 1. est differentia Bald. in d. l. preditorum. Hac autem sententia & traditio locum non habet in eo, qui mutuo dedit pecuniam minori. Nam is creditor tempore necessi habet probare pecuniam ilam veram fuisse in utilitatem ipsius minoris. Utraliquet glossa. Salicet. & reliqui in d. l. preditorum.

PRAE SUMPTIO XXVIII.

Divites atque locupletes indices effici hō-
mines praesumti.

S V M M A R I A .

- Home praesumtum indices sua labore & industria offici dñs, & locupletor.
- Tutor non presument factus duas ex bonis negotiis si se administrat.
- Excusatio femei à misere ob impunito nō possit deinde ab alio misere se excusare ob paupertatem illam, si cogitari debet auctoritate dñe sit.
- Dictio sit. conditionem quandam, seu rem dubiam faciat.
- A clementia exirentia ex praesumptum.
- Intelleg. grande nullus faber causa praesumendi. num. 7.
- Divites esse accidentia ostenduntur, cum quilibet nascatur undas, & pauper.
- Divites acquiruntur, & amittuntur ex fortuita impietas. Distingu. v. nro. 9.
- Divites quia praesumptum factus sua labore & industria, etiam negotiis alterius administrat sit, cu ex ea administratione potest male tractare.
- Sic sita alijs industria vel labor, quia pauper nō praesumt ut fieri dñe sit. nro. 11.
- Pratuli & ceteri administratores ecclesiastarum praesumuntur, cum atrafia dimittat ex industria non autem ex bonis ecclesia.
- Divites quoniam censor factus sua industria aut labore, quando elicitur contrafactuala condicura.

CONSENTAN BVM erationis & aquitatis, vt homo, c. 1. Cenatus est ad laborem, sicuti auis ad voluntati, sua industria & laboribus indices efficiuntur diues ac locuples. Que natus,

dum hanc esse iuris presumptioem affirmant Archidiac. inc. manus folia 1.2. q. 1. Bart. in l. ex diu. ff. 6 vlt. ff. solut. matr. Luc. de Pen. in l. 3. col. 2. vers. fexta presumpcio. C. de apocita publ. lib. 1. Salic. int. ex persona C. de prob. Socin. len. in conf. 24. num. 4.1. lib. 1. Alcian. in tral. de presum. reg. 2. praf. 27. num. 4. R ipsa in l. quod ab aliis. nro. 5. ff. d. derem.

Quoniam quidem presumptioem scribunt iij inducitum suffit à Lsi hanc. in fin. C. arbitrium tutelæ. Verum Alex. in l. ex diverso. ff. 6 in indicio in fin. ff. solut. matr. inquit, probari quidem ibi, t. utorem non presumi factum diuitem ex bonis pupilli à se administratis. Non tamen inde sequitur (ait Alex.) quid dictus ipse tutor presumatur. Meatamen opinione text. ille optimè probat in illis verbis. [Non enim pauperibus industria, vel augmentum patrimonii, quod laboribus & multis caibus queritur, &c.] Presupponit ergo tex. illi, industria & laboribus augeri patrimonium; sicut diuitem aliquem fieri. Hanc quoque eile iuris presumptioem ostendit Vlpian. in l. ex diverso. ff. de defensione. ff. de mente. & bmo. Verum Salic. in l. quod novum. ad finem. ff. de cond. indeb. & Alex. in l. ex diu. ff. 5 in indicio in fin. ff. solut. matr. exfiltrarunt presumptioem hanc ibi non probari. Quando quidem Vlpian. dixit, I temel excusatū a munere ob inopiam, non posse deinde ab alio munere se excusare ob paupertatem illam, sed cognoscī debere, an diues, vel inops sit. Egredio Vlpianum loqui conditionaliter, cùm ait, [Nam si.] Illa dicitur. ff. 7 conditionem quandam, seu rem dubiam facit. Non ergo presupponit Vlpian. presumi aliquem augere patrimonium, sicut diuitem indicis effici.